

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli

ZAKLJUČAK 20. REDOVITE SJEDNICE SENATA SVEUČILIŠTA JURJA DOBRILE U PULI održane u četvrtak, 25. svibnja 2023. godine s početkom u 13,00 sati

Rektor Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli prof. dr. sc. Marinko Škare sazvao je 20. Redovitu sjednicu Senata Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli dana 25. svibnja 2023. godine s početkom u 13,00 sati.

Senat je jednoglasno prihvatio zapisnik s 19. redovite sjednice Senata Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli.

Senat je jednoglasno donio:

ODLUKU

o prihvatanju Samoanalize Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli

Članak 1.

Prihvaća se Samoanaliza Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli izrađena za potrebe postupka reakreditacije.

Članak 2.

Samoanaliza s privicima sastavni je dio ove Odluke.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Odluku

*o davanju suglasnosti za sklapanje
Ugovora o nabavi radova broj: 99-2023-JN*

Članak 1.

Daje se suglasnost za sklapanje Ugovora o nabavi radova: STROJARSKI I VIK RADOVI NA REKONSTRUKCIJI ZGRADE EX RADIOLOGIJE (na lokaciji Zagrebačka 30, Pula), evidencijski broj nabave broj: 99-2023-JN s izvođačem IDEA PROJEKT d.o.o. iz Pule, Flanatička 25, OIB: 02257101341 u vrijednosti od ukupno 73.603,64 eura s PDV-om.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

ODLUKU

Članak 1.

Predlažu se:

1. doc. dr. sc. Ante Matan

2. doc. d. sc. Nikola Tanković

za članove Povjerenstva za provedbu natječaja za financiranje studentskih programa koje provode studentske organizacije ili pojedini studenti.

Članak 2.

Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se Studentskom zboru Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli na daljnje nadležno postupanje.

ODLUKU

o visini iznosa i broju stipendija za studente s invaliditetom u akademskoj godini 2022./2023.

I.

Visina stipendije za studente s invaliditetom na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli za akademsku 2022./2023. godinu iznosi 150,00 EUR mjesečno.

Broj stipendija za studente sa invaliditetom koji će se dodjeljivati je 5, od čega će se u prvoj kategoriji dodjeljivati 2 stipendije i u drugoj kategoriji 3 stipendije.

II.

Natječaj za dodjelu stipendija raspisat će rektor sukladno Odluci o dodjeljivanju stipendija studentima s invaliditetom Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, ovoj Odluci i osiguranim sredstvima.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

ODLUKU

*o visini školarine na studijima koji se izvode na poslijediplomskoj razini –
sveučilišni specijalistički studiji i doktorski studiji*

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se visine školarina za studije koji se izvode na poslijediplomskoj razini – doktorski studij i sveučilišni specijalistički studij na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli.

Članak 2.

(1) Visina školarina za doktorski studiju Nove paradigme obrazovanja utvrđuje se u iznosu od 9.000,00 eura za šest (6) semestara.

(2) Za slučaj da student u roku od četiri godine od dana upisa dokorskog studija ne obrani doktorsku disertaciju dužan je za svaku daljnju godinu produženja platiti naknadu u iznosu od 660,00 eura.

Članak 3.

(1) Visine školarine za sveučilišni specijalistički studij Ljudski resursi i društvo znanja utvrđuje se u iznosu od 2.655,00 eura.

(2) Visine školarine za sveučilišni specijalistički studij Europske integracije, regionalni i lokalni ekonomski razvoj utvrđuje se u iznosu od 2.655,00 eura.

(3) Visine školarine za sveučilišni specijalistički studij Prevođenje u okviru hrvatsko-talijanske dvojezičnosti utvrđuje se u iznosu od 1.858,00 eura za studente koji nisu obvezni upisivati pred-semestar i 2.123,00 eura za studente koji upisuju pred-semestar.

(4) Visine školarine za sveučilišni specijalistički studij Klasična harmonika utvrđuje se u iznosu od 6.901,00 eura za četiri (4) semestra.

(5) Visine školarine za sveučilišni specijalistički studiju Marketing usluga utvrđuje se u iznosu od 2.655,00 eura.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

*Odluku
o raspisivanju natječaja za upis studenta na doktorski studij
Nove paradigme obrazovanja*

Članak 1.

Raspisuje se javni natječaj za upis studenata na doktorski studij Nove paradigme obrazovanja u akademskoj godini 2023./2024. koji izvodi studij Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti

Doktorski studij Nove paradigme obrazovanje se izvodi u znanstvenom području društvenih znanosti, u znanstvenom polju pedagogije.

Studij traje tri godine (šest semestara) i njegovim se završetkom stječe 180 ECTS bodova.

Članak 2.

Doktorski studij Nove paradigme obrazovanje može upisati osoba koja je završila odgovarajući sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili sveučilišni specijalistički studij kako je propisano javnim natječajem za upis studenata.

Javni natječaj sadrži broj upisnih mjesta, uvjete upisa, rok za prijavu na natječaj te podatke o postupku upisa i ispravama potrebnim za upis.

Natječaj za upis studenta je sastavni dio ove Odluke.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a Natječaj se objavljuje na mrežnim stranicama Sveučilišta.

Odluku

o načinu raspodjele namjenskih financijskih sredstava temeljnog financiranja znanstvene i umjetničke djelatnosti u 2023. godini

I.

Na temelju Odluke Ministarstva znanosti i obrazovanja o financiranju javnih visokih učilišta u republici Hrvatskoj u akademskoj godini 2022./2023 od 7. studenog 2022. godine, Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli (dalje: Sveučilište) u 2023. godini isplaćeno je 725.731,97 kn za temeljno financiranje znanstvene djelatnosti i financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti temeljeno na rezultatima 43.340,17 kn.

Očekuje se isplata do visine minimalne zaštitne klauzule temeljnog financiranja znanstvene djelatnosti do 800.000 kn te sljedeće rate sredstava financiranja znanstvene i umjetničke djelatnosti temeljeno na rezultatima.

II.

Prihvaća se raspodjela doznačenih namjenskih financijskih sredstava za temeljno financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti Sveučilišta u 2022. godini na sljedeći način:

- 100.000 kn za financiranje diseminacije istraživačkih rezultata aktivnim sudjelovanjem na kongresima i simpozijima, za financiranje objave radova u zborniku konferencija/časopisima referiranim u WOS-u ili SCOPUS-u u utvrđenom godišnjem iznosu po znanstveniku sukladno Odluci rektora,*
- 77.000,00 kn za poticanje istraživačkog rada asistenata i poslijedoktoranada,*
- 123.000,00 kn za baze, znanstvenog software-a,*
- 100.000,00 kn za izdavačku djelatnost Sveučilišta i znanstvene časopise prethodno izravno financirane od strane MZO RH,*

- 400,000.00 kn za troškove provedbe institucionalnih znanstvenih projekata sastavnica sukladno pravilnicima i procedurama sastavnice.

III.

Ovisno o dinamici trošenja raspodijeljenih sredstava, moguće su preraspodjele u cilju efikasnijeg iskorištenja sredstava temeljnog financiranja znanstvene i umjetničke djelatnosti.

Neurošena sredstva za financiranje znanstvene djelatnosti do 31. listopada 2022. iskoristit će se za nabavu znanstvene opreme, software-a, baza i drugu znanstvenu infrastrukturu za zajedničke potrebe istraživačke djelatnosti Sveučilišta do 22. prosinca 2022.

IV.

Raspodjela po sastavnicama za provedbu institucionalnih znanstvenih projekata izvršit će se prema tablici, koja čini sastavni dio ove Odluke, utvrđenoj sukladno znanstvenoj produktivnosti znanstvenika i umjetnika sastavnice proporcionalno broju radova objavljenih u časopisima uvedenim u bazu Web of Science za STEM područja znanosti, odnosno broju radova objavljenih u časopisima uvedenim u bazu Web of Science i bazu SCOPUS za društveno, humanističko područje znanosti i interdisciplinarno područje znanosti i umjetnosti, objavljenih tijekom prethodne godine.

V.

Sredstva dodatnog financiranja znanstvene djelatnosti temeljenog na rezultatima raspodijelit će se u visini konačne doznake sredstava za ovu namjenu i to:

- 15% sredstava na ime pripreme i sufinanciranja nacionalnih i međunarodnih kompetitivnih znanstvenih projekata Sveučilišta,

- 85% sredstava najboljim znanstvenicima po sastavnicama dodatnim financiranjem njihove znanstvene djelatnosti sukladno kriterijima udjela kompetitivnih projekata u ukupnim prihodima i/ili broja radova objavljenih u prvom kvartilu u časopisima Web of Science.

U slučaju povećanja financiranja znanstvene i umjetničke djelatnosti temeljene na rezultatima za tekuću godinu u odnosu na visinu iznosa doznačenog po prvoj rati, dodatna sredstva raspodijelit će se na isti način kako je definirano ovom točkom Odluke.

VI.

Sredstva dodatnog financiranja umjetničke djelatnosti temeljenog na rezultatima raspodjeljuju se u visini konačne doznake sredstava za ovu namjenu Muzičkoj akademiji u Puli.

VII.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Informacije rektora

Rektor prof. dr. sc. Marinko Škare je informirao članove Senata da radovi na novom kampusu napreduju dobro, u skladu s planiranim.

Još je jednom zahvalio studentima na uspješnoj organizaciji student weeka. Projekt se pokazao iznimno uspješnim, oživio studentski kampus, a namjera je da se i novi kampus iskoristi u jednakoj mjeri.

Osim toga, rektor prof. dr. sc. Marinko Škare je izvijestio da se u zgradi nekadašnje radiologije i interne izvode radovi u sklopu IRI projekta u kojem prostoru će se otvoriti znanstveni laboratorij što predstavlja jedan novi iskorak za Sveučilište. Virtualni studiji su jedan potpuno novi vid studiranja u virtualnom

okruženju. Naglasio je da ovakav studij nema poveznicu s on line studijima već je jedan sasvim novi oblik koji je teško opisati, za potpuni doživljaj potrebno ga prezentirati.

Razno

Prof. dr. sc. Iva Blažević dekanica Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti postavlja pitanje vezano za angažman vanjskih suradnika nastavnika koji su u mirovini i imaju preko 65 godina života.

Izv. prof. dr. sc. Valter Boljunčić je odgovorio da je od državnog tajnika u Ministarstvu dobio odgovor da osobe koje su navršile 65 godina života i otišle su u mirovinu, a nisu imale ugovor o radu na radnom mjestu redovitog profesora u trajnom izboru, se mogu zaposliti iz mirovine na pola radnog vremena na teret vlastitih sredstava Sveučilišta ili se mogu angažirati kao vanjski suradnici pod uvjetom da im se provede novi postupak izbora kako je propisano za osobe koje se zapošljavaju na radnom mjestu. Izvršit će se još jedna provjera s nadležnim Ministarstvom, ali ako se radi o vanjskom suradniku može biti bilo koje zvanje.

Rektor prof. dr. sc. Marinko Škare je informirao da će se napraviti naputak za navedeno pitanje nakon što se donese novi granski Kolektivni ugovor i Zakon o plaćama.

Prof. dr. sc. Iva Blažević interesira na koji način će se Sveučilište boriti protiv radova napisanih upotrebom umjetne inteligencije.

Rektor prof. dr. sc. Marinko Škare je odgovorio da sva sveučilišta nemaju jednaki stav po navedenom pitanju. Pojedina zabranjuju upotrebu umjetne inteligencije u potpunosti, a pojedina dozvoljavaju pod uvjetom da se korištenje umjetne inteligencije jasno utvrdi i u kojem dijelu rada se koristila.

Izv. prof. dr. art. Dražen Košmerl je izvijestio Senat o održanom umjetničkom projektu, izvedbi Carmie Burane na Forumu koju su izveli Akademski mješoviti zbor Muzičke akademije, Akademski muški zbor Fakulteta elektrotehnike i računarstva Sveučilišta u Zagrebu, Dječji zbor Kap iz Rijeke i Dječji zbor glazbene škole Ivana Matetića Ronjgova u Puli. Cijeli projekt je jako lijepo protekao.

Osim toga, održat će se još dva koncerta Komornog zbora, orkestra i solista Sveučilišta Augsburg i Akademskog mješovitog zbora i solista Muzičke akademije u Puli i to 30. svibnja u Katedrali i 1. lipnja u Eufrazijevoj bazilici u Poreču. Naveo je da je ovo mali doprinos Muzičke akademije brendiranju Akademije i Sveučilišta te je zahvalio na potpori.

Doc. dr. sc. Emina Pustijanac je navela da su studenti studija Znanosti o moru sudjelovali na Primatijadi i osvojili drugo mjesto te je ovim putem čestitala na ostvarenom rezultatu i zahvaliti Studentskom zboru koji je podržao odlazak studenata na ovo natjecanje.